ratus, peragrate orbem instituit, & Persis bellum inferre. Sed illustrata primùm ab eo Germania ac Rheni limes, ordinatæque Romani Imperij provinciæ, quantum tunc in Septentrionem porrigebantur: quâ in expeditione magnum sibi Germanorum amorem conciliavit. Nec minus ipse Germanorum moribus ac virtutibus captus, Germanos sibi Orientalis belli focios delegit, robustissimo quoque inter corporis custodes adscito, ac sæpe Romano cultu posito, vestem Germanicam indutus, Germanorumque sagulis argento distinctis inter milites conspicuus prodijt: subinde etiam ementito crine flavam capiti Cæsariem imposuit, quod nativo hoc capillitij colore Siccambri, Bructeri, alijque trans Rhenum populi notarentur: quo etiamnum nostrates passim ab alijs gentibus discriminantur. Ve. Alemanorum nomen & bellum.

rùm non omnes Germanos eo affectu expertus: Caracalla quippe novos ad Rhenum hostes nactus *Alemannos*, quorum tum nomen primò audiri cœpit, quantum id ab Aurelio Victore & Spartiano est cognitum: gentemque illam auctores populosam appellant & bellacem, quæ ex equis pugnare, & equestribus prælijs prævalere tum primùm Romanis, haud secus quàm Catti & Tencteri olim, comperta. Bellum hoc primùm cum Alemannis atrox fuit Romanis, quanquam non ab ipso Cæsare, sed ab Ælio Pertinace, Cæsaris Pertinacis filio confectum sit, gloria ad Caracallam immerito relata, qui ex eo Alemannici sibi cognomentum pari stoliditate sumpsit: ob quod ipsis etiam Romanis derisui fuit. Dio, ut Xiphilinus ex eo retulit, Alemannos hosce, quibus cum hoc Caracallæ bellum fuit, *Cennos* vitus appellare, gentem Celticam, tanta in Romanum militem ira concitatos, ut tela quibus ab Ofrœnis vulnerati erant, dentibus ex eorum corporibus evellerent, ne qua manus in illis cædendis defatigaretur. Horum uxores captæ à Romanis, cum interrogarentur à Caracalla, utrum vendi, an occidi mallet? mori se malle responderunt: at venditæ postea ultrò sibi mortem consciverunt; quædam etiam interemptis secum filijs, ne in servitutem Romanorum capti adolecerent, ultrò in mortem ière.

At quinam hi Alemanni, & unde hoc gentis nomen invaluit toties à nobis exinde memorandum? Asinius Quadratus, diligens rerum Germanicarum scriptor apud Agathiam, genus adventantium ex variâ hominum multitudine tradit. Alij abs se ita cognominatos volunt, quòd singuli essent collecti, selectique viri, ac bello nobiles. Cluverius primâ origine Gallos censuit, quique à Romanis in decumates inter Danubium & Moenum agrostraducti sint, ad tutelam Rheni, cum onere simul solvendi decimas, quod Tacitus levissimum quemque Gallorum fecisse memorat, quique inopiâ, audaciaque postea Rhenum transgressi, ulteriores sedes protenderint. At si Galli origine, Colonique ad tutelam Rheni sepositi,

Lipsius in
notis.

cur tanto furore arma in Romanos induerunt? Fuere quoque in TransRhenana Germania decumatum agrorum cultores, nec tamen Alemanni. Dio præterea gentem Celticam vocat, quò nomine auctor ille Germanos complexus, notare solet: quales & ceteri auctores agnoscunt, primà veràque origine Germanos, haud secus, quàm Francos; vel utriusque gentis nomen Germanico non Gallico sermone sonat. Hi illi Alemanni ad superioris Rheni ripam, qui primi ex Germanis in Rempublicam coalescentes, vexillum libertatis erexere adversus Romanos, ne, ut Galli ceteraque nationes, in servitutem Romanorum venirent. Horum exemplo postea Franci ad inferioris Rheni ripam, populi videlicet inter Rhenum & Visurgim in societatem communis belli adversus Romanos confurxerunt: dum postremum tam Alemanni, quàm Franci per rupto Rheni limite Imperium proferrent; tum vel maximè cum jam Imperium Romanum per intestina dissidia & Cæsarum inertiam descisceret. Atq; hi exinde Alemanni quibuscum Præsides Romani, educto Moguntia, Treviri, & Colonia exercitu, toties bella gesserunt. Repressi quidem à Caracallâ Præfecto, ut diximus, ne Rheni limitem transirent: at nullâ clade ita obtriti, quin Rempublicam suam intra suas sedes firmarent arctiùs, ac reges etiam suos modo in exitium, modo in auxilium Romanorum producerent. Nec Caracallæ arma in præsens Alemannos ultro prætere: quando Cæsar ipse *moliens adversus Parthos expeditionem apud Edessam urbem, anno imperii sexto, per insidias militis in secessu naturæ confossus interijt.*

Entropius.

An. Christi
220.
Aurelius
Heliogabalus Cæsar.

Dio.
Lampri-
dius.
Herodia-
nus

Capitolin.
An. Christi
224.
Alexander
Severus Cæsar.

Lampridius.
Herodianus.

Subrogatus Caracallæ Aurelius Heliogabalus, Caracallæ filius ex stupro consobrinæ creditus, inquinamentum naturæ, ortu perinde ac vitâ novus Sardanapalus, patre fœdior & detestabilior, sed militum potentiâ, à quibus obtrusus erat, Romanis tolerandus, dum intra triennium imperij militari tumultu necaretur: nullo bono de Republ. meritis, nisi quod Alexandrum consobrinum Mammææ filium cognomento Severum, dixerit Cæsarem. Is mox ab exercitu & Senatu Augustus Salutatus, juvenis qui præclara indole, & omnium militarium virtutum aspectu Alexandrum Magnum Romano Imperio polliceri visus. In palatio justus, in castris severus, in prælio fortis, legum omnium in foro observantissimus, quas per Ulpianum & peritissimos jurisconsultos Reip. reddidit. Bella per se omnia gessit, eaque ardua in Oriente cum Persis, in Mauritania cum Afris. Sed hunc fortunæ cursum abruptit bellum Germanicum. Nam qui Germaniæ populi per socordiam superiorum Cæsarum Rhenum, Danubiumque transgressi Gallias incurfavere, ausi etiam Italiam affectare. Quo Audito Alexander validiore cum exercitu in Germaniam acceleravit; neque enim par cum Parthis ac Germanis bellum reputabat. Ubi concitatis itineribus ad Rhenum perventum.

tum, castra haud procul Moguntia ad Rhenum locavit, ac Suevis, Cattis, Tencteris, Ulsipijs, ceterisque barbaris nationibus, quas una belli causa confociarat, opposuit. Ponte deinde ex navibus fabricato exercitus Rheno transmissus est. Magna in eo erat Parthorum, Osihoenorum & Maurorum multitudo, quod militiae genus sagittis & levibus armis expeditum Alexander consulto delegerat, traxeratque secum in Germaniam ad vasta & tarda Germanorum corpora sternenda, & certum, ut rebatur, victoriae usum. Decertatum primo velitationibus & congressibus sagittariorum; deinde collatis signis acerrime pugnatum, dubio fere utrimque praelij eventu: quibus Rex in barbaro ignotoque solo fatigatus, decrevit oratores ad Germanorum proceres mittere, qui pollicerentur omnia principem Romanum facturum, pecuniasque etiam magna copia daturum. Germani quod pecuniae cupidi essent, & auro pacem mercari soliti, quam pro ingenio tam facile rumperent, quam mercarentur, Alexandri se arbitrio permittunt. Et Caesari pacem foedusque emere placuit, quam periclitari amplius; forte tum majus sibi a suis, quam a Barbaris periculum imminere sensit. Nam cum ad veterem militiae disciplinam legiones per Galliam Germaniamque firmaret, pecuniamque Mammae mater avidius colligeret, premeretque tenax mulier, quam filius inter milites spargeret, aversi ab Alexandro milites ceptavere seditionem, rupta simul in occasionem criminationemque, pace cum Germanis inita, quam tam foedam sibi ac nomini Romano clamabant, quam turpiter empta esset. Fax auctorque seditionis Maximinus, homo gente Thrax, ex opilione adlectus in militem, vasto corpore, ingenio truci ac fallaci, qui per gradus militiae emerferat, postremoque ab Alexandro ob bellicam fortitudinem Galliarum legionibus impositus erat: quibus elatus ipsum Imperium affectare ausus, idque in praesens Alexandro sublato militum studiis sibi certum pollicitus. Eo omnia Alexandri facta criminari apud milites, & in contemptum odiumque attrahere, multa de se jactare, plura militibus promittere. Quibus concitati milites, Alexandrum una cum Mammae matre per seditionem in tabernaculo apud Moguntiacum, loco cui Sicila nomen, contrucidant, anno aetatis xxvi. Imperij xiv. magno Senatus populique luctu, majori etiam Christianorum commiseratione, quos libere passus fuerat vivere; nec Christum modo & Abrahamum inter lazaros Deos veneratus, receperat, sed & Christo templum dicare in animo habebat, ni deterritus fuisset ab Ulpiano urbis praefecto, Christianorum carnifice, ac ceteris juriconsultis; ut genus illud hominum politicis artibus saepe magis noxium est religioni, quam tyranni ferro. Auditi enim tunc dicere: si Caesaris auctoritate is honor Christianis accederet, fore ut omnes ad Christiano-

Alexan-
dri bel-
lum cum
Germanis.

Herod. l. 6.
Zosimus l. 1.
Julius Capitolinus in
Max.
Eutropius.
Aurelius
Victor.

Cassiodorus
in Chronico
Eusebij
Chronie.

Orosius 7. Christianorum sacra transfirent, desertis ceteris in urbe Deorum templis, Hauserat Mammæa Christianæ religionis principia ab Origine celebri per id tempus Ecclesiæ doctore, Alexander à matre; eo tam propensus & beneficus in Christianos semper compertus.

Sunt qui Tantam hoc Imperatore libertatem Christianæ religionis faciunt, ut sub finem imperij, dum in Germaniam descenderet cum exercitu, velint D. Ursulam cum xi. millium virginum coetu ex Britannia solvisse, aduersoque Rheno primùm Basileam, deinde pedestri itinere Romam contendisse: inde ab reditu Romanorum secundo rursus Rheno descenderent ad Coloniam Agrippinam, non ab Hunnis, sed à Maximini, de quo referemus, exercitu omnes illas virgines contrucidatas esse; unaque Episcopos, Patriarchas ac Sacerdotes, uti jam ante in Britannia, aut Romæ, aut in itinere se conjunxerant, in hanc martyrij societatem venisse. Hæc Vincentij Belluacensis, Antonini, Bebij, Gelenij sententia est, quibus postremùm accessit Crumbachius, à quo omnium exactissimè integro volumine hæc Ursulina historia pertractata est. Confici hanc sententiam maximè volunt traditâ majorum fide, Divorum quorundam testimonijs, quibus id à Deo indicatum; tum quòd Episcopos, qui in eâ societate memorantur, per id tempus vixisse compertum sit. Contra alijs id arduum creditu visum, eâ tempestate tot millia virginum convenisse, iterque per mare in Rhenum, atque inde in Italiam suscepisse, redijseque Coloniam per tot itinerum molestias & pericula, idque publicâ Christianæ religionis professione, cum ubique Christiani clam ferè colerent religionem suam; neque ipse Cæsar Alexander & Mammæa mater eam publicè profiteri ausi fuerint: cum alteram Rheni ripam obsiderent Barbari, & Gallia Germanique Romano exercitu plena esset, sævirentque palàm in Christianos Romanorum præsides tormentis & supplicijs. Inter hæc, quomodo pudori tot Virginum, ne dum vitæ consultum esse potuit? unde commeatus? Ubi hospitio quotidie? aut quis per id tempus scriptor id prodidit? Ob hæc & ejusmodi complura alij ad Christianorum Cæsarum tempora, cum Christianorum religio per Imperium publica & libera esset, hanc virginum profectioem rejiciunt. ac quidam id ad annum Christi 383. revocant, contenduntque non à Maximino Tyranno cæsas virgines, sed Maximo Tyranno post cædem Gratiani per Gallias grassante, hæc ab Hunnis patrata esse, postquam nomen hujus barbaræ gentis audiri cœpit. Alij demum ad annum Christi 451. atque ad Attilæ Tyrannidem referunt, ut suis locis memorabitur. Res etsi per se indubitata, quam tot antiquitatum monumenta, & tradita ma-